
1 
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 159 TAHUN 2018    

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR 147 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan musibah bencana alam yang terjadi di 

Provinsi Sulawesi Tengah, maka sebagai bentuk solidaritas dan 

untuk meringankan beban masyarakat yang terdampak bencana 

alam perlu untuk memberikan bantuan keuangan; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

dalam Pasal 160 ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) juncto Pasal 2 dan 

Pasal 4 Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah, sehingga perlu dilakukan 

pergeseran alokasi anggaran pada SKPD untuk mengakomodasi 

pelaksanaan program kegiatan dengan berdasar kriteria, 

prioritas untuk dilaksanakan; 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494), sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  



2 
 

2. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2017 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2018; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggran Pendapatan Dan belanja Daerah 

Tahun Anggran 2018, sebagaimana diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 134 Tahun 2017; 

5. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggran 2018 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 Nomor 147); 

6. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 

Nomor 21); 

7. Peraturan Walikota Nomor 147 Tahun 2018 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggran 2018 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 

Nomor 147); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 147 TAHUN 2018 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 147 

Tahun 2018 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 Nomor 

147), diubah sebagaimana dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

 



3 
 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 
Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal   29 Nopember 2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       29 Nopember 2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 159 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 
 


